Совет депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

19.03.2015 г.                                    пгт Старая Торопа                                   № 11
Об установлении дополнительных оснований

признания безнадёжными к взысканию

недоимки по местным налогам, задолженности

по пеням и штрафам по этим налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского поселения поселок Старая Торопа РЕШИЛ:
1. Установить дополнительные основания признания безнадёжными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, числящиеся за отдельными налогоплательщиками, взыскание которых оказалось невозможным по следующим основаниям:
1) вынесение судебным приставом –исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2-007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» при условии невозможности установить местонахождение должника и при условии отсутствия у должника имущества, на которое может быть обращено взыскание;

2) наличие недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам умерших физических лиц, либо объявленных умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, наследники которых не вступили в право наследования в установленный законодательством срок.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения поселок Старая Торопа Горского С.И.
Глава городского поселения

поселок Старая Торопа
С.И.Горский.